
                          
                       
                        

Dodatek č. 6 

                                                 

ke Smlouvě  o poskytování úklidových služeb  ze dne 23. 1. 2019 

číslo smlouvy objednatele: DOD20190009 
číslo smlouvy poskytovatele: SOD 134-029-18 

(dále jen “Smlouva” a “dodatek”) 
uzavřený mezi smluvními stranami 

Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupení: 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  5708761/0100 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel:   IPO – STAR s.r.o. 

Sídlo:                      Hynaisova 692/13, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp.  zn. C 6751 

Zastoupení:  Ing. Radim Nováček, jednatel 

IČ:   60778156 

DIČ:   CZ60778156 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  182 882 832 / 0300 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“) 

I. 

Předmět dodatku 

(1) Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. VI odst. 6.3. Smlouvy dohodly, že na základě 
změny právních předpisů, jmenovitě nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o 
nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku 
ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, které se s 
účinností od 1. 1. 2024 mění nařízením vlády České republiky č. 396, ze dne 13. prosince 2023, 
se s účinností ode dne 1. 1. 2024, mění sjednané jednotkové ceny za provedení úklidu uvedené 
v příloze č. 1 Smlouvy ve smyslu jejich zvýšení, a to o 9,05%. 

(2) V souvislosti s výše uvedeným se Příloha č. 1 Smlouvy nahrazuje novým zněním, které je nedílnou 
součástí tohoto dodatku . 

(3) Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. 14.3. dohodly na prodloužení doby plnění uvedené 
v článku IV. odst. 4.1. Smlouvy o tři měsíce. Smlouva bude ukončena dříve než 30. 4. 2024 
v případě, že bude vyčerpán finanční limit 838  454,- Kč bez DPH za služby v roce 2024. 

(4) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.  

(5) Tento dodatek je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě a bude poskytnutý oběma 
smluvním stranám. 

(6) Předchozí souhlas k uzavření tohoto dodatku byl dozorčí radou Objednatele udělen dne 
25.01.2024. 

Za Objednatele:    Za Poskytovatele: 

V Ostravě dne      V Ostravě dne  

  _______________________ 

  Ing. Radim Nováček 

  jednatel 



strana 1/3 

                                     

Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace plnění a ceník – ve znění dodatku č. 6 (narůst cen o 9,05%) 

1. Místo úklidu – středisko údržby autobusy Hranečník 
Areál autobusy Hranečník 

Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

Pověřená osoba objednavatele - 

1.1. Mytí vozidel – základní mytí 
Základní mytí v období: leden – prosinec 

pondělí ÷ neděle 

Autobus o rozměrech 
Počet mytých 

vozů měsíčně 

Počet sedadel 

vozidla včetně 

sedadla řidiče 

(maximální počet) 

Jednotková 

cena v Kč bez 

DPH za 1 vůz 

Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500) 35 21 391,72 

Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500) 297 34 468,96 

Vozy o délce 12 m double-decker (12,500) 6 66 750,33 

Vozy o délce 15 m (15,000) 17 45 626,19 

Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000) 47 46 750,33 

Minibusy (6,535 ÷ 8,060) 25 16 260,68 

Vysvětlivky: 

Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500) - počet sedadel 20 až 21 

Vozy o délce 12 m (11,990 ÷ 12,500) -  počet sedadel 28 až 34 

Vozy o délce 12 m (doubledecker 12,500) - počet sedadel 66 

Vozy o délce 15 m (15,000)  - počet sedadel 45 

Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000) - počet sedadel 42 až 46 

Minibusy (6,535 ÷ 8,060)   - počet sedadel 12 až 16 

1.2. Mytí vozidel – základní mytí včetně mokrého mytí sedadel 
Mokré čištění čalouněných sedadel včetně základního mytí v období: květen – září 

pondělí ÷ neděle 

Autobus o rozměrech 
Počet mytých 

vozů měsíčně 

Počet sedadel 

vozidla včetně 

sedadla řidiče 

(maximální počet) 

Jednotková 

cena v Kč bez 

DPH za 1 vůz 

Vozy o délce 12 m (11,990 ÷ 12,500) 14 34 834,47 

Vozy o délce 15 m (15,000) 7 43 1532,40 

Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000) 11 46 1550,33 

Minibusy (6,535 ÷ 8,060) 10 16 539,30 



 

strana 2/3 

1.3. Mytí vozidel – mokré mytí podlahy 
Mytí podlahy v období: leden – prosinec 

pondělí ÷ neděle    

Autobus o rozměrech 
Počet mytých 

vozů měsíčně 

Jednotková 

cena v Kč bez 

DPH za 1 vůz 

Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500) 14 20,69 

Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500) 119 23,45 

Vozy o délce 12 m double-decker (12,500) 2 48,28 

Vozy o délce 15 m (15,000) 13 23,45 

Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000) 19 35,86 

Minibusy (6,535 ÷ 8,060) 10 16,55 

 

1.4. Mytí vozidel - epidemie 
Desinfekce vozidla v případě vyhlášení epidemie (např. žloutenka). 

    

Autobus o rozměrech 
Počet mytých 

vozů  

Počet sedadel 

vozidla včetně 

sedadla řidiče 

(maximální počet) 

Jednotková 

cena v Kč bez 

DPH za 1 vůz 

Vozy o délce 10 m (9,940 ÷ 10,500) 14 21 839,99 

Vozy o délce 12 m (12,000 ÷ 12,500) 119 34 1539,29 

Vozy o délce 12 m double-decker (12,500) 2 66 1544,80 

Vozy o délce 15 m (15,000) 7 45 1544,80 

Vozy o délce 18 m (17,590 ÷ 19,000) 19 46 1562,73 

Minibusy (6,535 ÷ 8,060) 10 16 544,82 

 

V případě epidemie objednatel požaduje, aby byla provedena mimořádná desinfekce vozidel mimo požadovaný plán 

nástupu k mytí. Toto mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu max. do 48 hodin 

od nahlášení požadavku. Objednatel požaduje provést desinfekci všech vozidel uvedených v tabulce bod č.1.4. do 96 

hodin od nástupu na směnu. Interval opakování desinfekce během trvání epidemie 1x za 14 dní. 

 

2.  Maximální doba mytí vozidla 

Autobus o rozměrech Čas v min. 

Minibusy 60 

Vozy o délce 10 m, 12 m 90 

Vozy o délce 12 m double-decker 120 

Vozy o délce 15 m, 18 m 120 

 

 

 

3. Nástup k mytí vozidel 
Středisko autobusy Hranečník, Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava. 
Neděle – Pátek (6 dnů v týdnu), noční směna 22:00 – 6:00, počet přistavených vozidel k mytí 8 - 14 ks za směnu 



                          
                         
              

strana 3/3 

             

Počty přistavených vozidel k mytí se týkají bodu 1.1., 1.2., 1.3. 

Pondělí – Sobota (6 dnů v týdnu), ranní směna 7:00 – 14:00, počet přistavených vozidel k mytí 5 - 8 ks za směnu. 

Počty přistavených vozidel k mytí se týkají bodu 1.1., 1.2., 1.3. 

Minimální množství přistavených vozidel je objednatelem garantované. 

V případě mimořádné události objednatel požaduje, aby bylo provedeno mimořádné mytí vozidla mimo požadovaný 

rozsah nástupu k mytí. Toto mimořádné mytí bude řešeno telefonicky (objednatel – poskytovatel) s nástupem na směnu 

max. do 15 hodin od nahlášení požadavku. Mimořádná událost se týká bodu 1.1., 1.2., 1.3. 

4. Počty vozů k mytí 
Počty vozů k mytí jsou uvedeny v orientačním množství. Objednatel je oprávněn neodebrat celé předpokládané plnění 

(viz bod 2. 2. smlouvy). Uvedené počty vozidel k mytí jsou maximální možné, zhotovitel se zavazuje být schopen tyto 

počty dodržet. 

5. Ostatní ujednání 
a. Fakturace bude prováděna na základě oboustranně odsouhlasených skutečných umytých vozidel daném měsíci dle 

Knihy provedených prací. 

b. V případě „nadměrného znečištění“ předmětu úklidu je poskytovatel oprávněn vyúčtovat objednateli přirážku. 

Nadměrným znečištěním se rozumí znečištění způsobené krví, zvratky, výkaly, močí, vystříkání hasicím 

přístrojem. Výše přirážky za odstranění nadměrného znečištění vystříkáním hasicího přístroje činí 25 % z 

jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. Výše přirážky za odstranění ostatních případů 

nadměrného znečištění činí 5 % z jednotkové ceny mytí uvedené v bodě 1.1 této části ceníku. 

c. V případě znečištění sedadel je oprávněná osoba objednatele (zejména směnový mistr) oprávněn požadovat také 

„mimořádné vyčištění sedadel“. Mimořádným vyčištěním sedadla se rozumí mokré vyčištění způsobem uvedeným 

v bodě 1.2 této části ceníku. 

d. Odstranění nadměrného znečištění, odstranění silného znečištění podlahy nebo mimořádné vyčištění sedadel musí 

být objednatelem vyžádáno předem, nejpozději však při předání předmětu úklidu (zejména vozidla) k úklidu, a 

musí být zaznamenáno v Knize provedených prací.“ 

e. Mytí vozidla musí být dokončeno na směně, na které bylo mytí započato. 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

V Ostravě dne ……...……...  V Ostravě dne ……...……... 

. ……

   Ing. Radim Nováček, jednatel 


		2024-01-31T07:47:49+0100
	Ing. Martin Chovanec


		2024-01-31T07:48:11+0100
	Ing. Martin Chovanec


		2024-01-31T07:33:50+0000
	Not specified


		2024-01-31T07:35:41+0000
	Not specified




